
broj 3 – 10. 2. 2014. 33

riječ: “gradonačelnika”, a iza riječi: “ovlasti” briše se točka 
i dodaju riječi: “u pisanom obliku.”

U stavku 2. riječi: riječ: “inicijative” zamjenjuje se ri-
ječju: “prijedloga”, a riječi: “članaka 12. i 17.” zamjenjuju 
se riječima: “članka 12. stavka 1. i članka 17. stavka 2.”.

U stavku 4. iza riječi: “obliku” stavlja se točka, a riječi: 
“i mora sadržavati isto što i inicijativa.” brišu se.

Članak 19.

U članku 28. riječi: “inicijative i” brišu se.

Članak 20. 

U članku 29. riječi: “inicijativu, odnosno” brišu se.

Članak 21.

U članku 31. stavcima 1. i 2. riječ: “inicijativu” zamje-
njuje se riječju: “prijedlog”.

Članak 22.

U cijelom tekstu odluke riječ: “šport” u određenom pa-
dežu zamjenjuje se riječju: “sport” u odgovarajućem padežu.

Članak 23.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/14-01/38
URBROJ: 251-01-06-14-6
Zagreb, 6. veljače 2014.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 38. točke 35. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 
- pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09, 16/09, 
25/09, 10/10, 4/13 i 24/13), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 11. sjednici, 6. veljače 2014., donijela je

ODLUKU
o dopuni Odluke o plaćama i drugim pravima 

dužnosnika koje bira ili imenuje Gradska skupština 
Grada Zagreba

Članak 1.

U Odluci o plaćama i drugim pravima dužnosnika 
koje bira ili imenuje Gradska skupština Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 15/10) u članku 8. iza 
stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:

“Iznimno od stavka 1. alineje 1. ovog članka koefi cijent 
za izračun plaće predsjednika Gradske skupštine Grada 
Zagreba za razdoblje II. - VI. mjesec 2014. umanjuje se za 
5% te iznosi 7,60.”

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/14-01/39
URBROJ: 251-01-06-14-6
Zagreb, 6. veljače 2014.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 130. stavka 3. Zakona o zaštiti priro-

de (Narodne novine 80/13) i članka 38. točke 18. Statuta 
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 
19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 
7/09, 16/09, 25/09, 10/10, 4/13 i 24/13), Gradska skupšti-
na Grada Zagreba, na 11. sjednici, 6. veljače 2014., doni-
jela je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o osnivanju Javne ustanove 

“Maksimir”

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Javne ustanove “Maksimir” 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 12/94, 23/03 i 20/05), u 
naslovu riječi: “Javne ustanove ‘Maksimir’” zamjenjuju se 
riječima: “Javne ustanove ‘Maksimir’ za upravljanje zašti-
ćenim područjima Grada Zagreba”. 

Članak 2.

Članak 1. mijenja se i glasi:
“Osniva se Javna ustanova ‘Maksimir’ za upravljanje 

zaštićenim područjima Grada Zagreba (u daljnjem tek-
stu: Ustanova).

Skraćeni naziv Ustanove je Javna ustanova - ‘Maksi-
mir’. 

Sjedište Ustanove je u Zagrebu, Maksimirski perivoj 1.
Osnivač Ustanove je Grad Zagreb.” 

Članak 3.

Članak 2. mijenja se i glasi:



broj 3– 10. 2. 2014.34

“Ustanova upravlja zaštićenim područjima Grada Za-
greba upisanima u Upisnik zaštićenih područja koji vodi 
tijelo državne uprave nadležno za poslove zaštite prirode.”

Članak 4.

U članku 3. stavak 1. mijenja se i glasi:
“Djelatnost Ustanove je zaštita, održavanje i promica-

nje zaštićenog područja s ciljem zaštite i očuvanja izvor-
nosti prirode, osiguravanja neometanog odvijanja pri-
rodnih procesa i održivog korištenja prirodnih dobara, 
nadzor nad provođenjem uvjeta i mjera zaštite prirode 
na području kojim upravlja, te sudjelovanje u prikuplja-
nju podataka u svrhu praćenja stanja očuvanosti prirode 
(monitoring).” 

Članak 5.

Članak 5. mijenja se i glasi:
“Sredstva za rad Ustanove i obavljanje djelatnosti iz 

članka 3. stavka 1. ove odluke osiguravaju se iz:
- proračuna Grada Zagreba,
- prihoda od korištenja zaštićenih dijelova prirode,
- prihoda od naknada,
- drugih izvora u skladu sa zakonom i posebnim pro-

pisima.”

Članak 6.

Članak 6. mijenja se i glasi:
“Ustanovom rukovodi ravnatelj Ustanove.
Ravnatelj organizira i vodi rad i poslovanje Ustanove, 

predstavlja i zastupa Ustanovu, obavlja i druge poslove 
utvrđene zakonom i statutom Ustanove i odgovoran je za 
zakonitost rada Ustanove.

Ravnatelj Ustanove može raspolagati pokretnom imo-
vinom Ustanove pojedinačna vrijednost koje ne prelazi 
70.000,00 kn.

Ravnatelja Ustanove imenuje i razrješuje Gradska 
skupština Grada Zagreba, na temelju provedenog javnog 
natječaja.

Natječaj raspisuje i provodi Upravno vijeće koje pred-
laže imenovanje ravnatelja.

Mandat ravnatelja traje četiri godine.
Ista osoba može biti ponovo imenovana za ravnatelja.
Za ravnatelja Ustanove može se imenovati osoba koja 

ima završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 
ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 
ili specijalistički diplomski stručni studij s najmanje pet 
godina radnog iskustva u struci. Pobliži uvjeti za imeno-
vanje ravnatelja propisuju se statutom Ustanove.” 

Članak 7.

U članku 7. stavak 3. mijenja se i glasi:

“Predsjednika i članove Upravnog vijeća imenuje i ra-
zrješuje gradonačelnik Grada Zagreba.”

Članak 8. 

Članak 8. mijenja se i glasi:
“Upravno vijeće donosi:
- statut Ustanove,
- poslovnik o svom radu,
- plan upravljanja,
- godišnji program zaštite, održavanja, očuvanja, pro-

micanja i korištenja zaštićenih područja i prati njegovo 
izvršavanje, 

- godišnji fi nancijski plan Ustanove i godišnji obračun,
- odluke o raspolaganju pokretnom imovinom usta-

nove pojedinačna vrijednost koje ne prelazi 200.000,00 
kuna,

- odluke o stjecanju, opterećivanju ili otuđenju nekret-
nina u vlasništvu Ustanove ili druge imovine,

- odluku o raspisivanju javnog natječaja za izbor rav-
natelja Ustanove,

- odluku o raspisivanju javnog natječaja te imenovanju 
i razrješenju stručnog voditelja, glavnog čuvara prirode, 
čuvara prirode i čelnike unutarnjih ustrojstvenih jedini-
ca,

- pravilnik o unutarnjem ustrojstvu Ustanove i pravil-
nik o plaćama, 

- druge opće akte određene statutom Ustanove.
Upravno vijeće odluke donosi većinom glasova svih 

članova Upravnog vijeća.
Upravno vijeće dostavlja gradonačelniku Grada Za-

greba i Državnom zavodu za zaštitu prirode izvješće o 
ostvarivanju plana upravljanja i godišnjeg programa za-
štite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zašti-
ćenih područja do 1. ožujka tekuće godine za prethodnu 
kalendarsku godinu.

Upravno vijeće obavlja i druge poslove određene statu-
tom Ustanove i zakonom.” 

Članak 9.

Članak 9. mijenja se i glasi:
“Gradonačelnik Grada Zagreba daje suglasnost na:
- statut Ustanove,
- godišnji program zaštite, održavanja, očuvanja, pro-

micanja i korištenja zaštićenih područja,
- pravilnik o unutarnjem ustrojstvu Ustanove,
- pravilnik o plaćama.
Bez prethodne suglasnosti gradonačelnika Grada Za-

greba Ustanova ne može:
- steći, opteretiti, otuđiti nekretnine ili raspolagati nji-

ma, 
- raspolagati pokretnom imovinom pojedinačna vri-

jednost koje prelazi 200.000,00 kuna,
- osnovati drugu pravnu osobu.”



broj 3 – 10. 2. 2014. 35

Članak 10.

U članku 10. stavak 3. mijenja se i glasi.
“Za stručnog voditelja može se imenovati osoba koja 

ima završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij 
ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni stu-
dij ili specijalistički diplomski stručni studij iz prirodnih, 
biotehničkih, biomedicinskih i tehničkih područja i naj-
manje pet godina radnog iskustva u struci.”

Članak 11.

Članak 10.a mijenja se i glasi:
“Neposredni nadzor u zaštićenim područjima obavlja-

ju glavni čuvar prirode i čuvari prirode Ustanove. 
Za glavnog čuvara prirode može se imenovati osoba 

koja ima najmanje završen preddiplomski sveučilišni 
studij ili stručni studij u trajanju od najmanje tri godine 
iz prirodnih, biotehničkih, biomedicinskih, tehničkih ili 
društvenih područja, s najmanje tri godine radnog isku-
stva u struci i položen stručni ispit, a za čuvara prirode 
osoba koja ima najmanje srednju školsku spremu ili sred-
nju stručnu spremu, najmanje jednu godinu radnog isku-
stva u struci i položen stručni ispit.

Glavni čuvar prirode i čuvari prirode su radnici Usta-
nove, a način i uvjeti za obavljanje poslova čuvara prirode 
uređuje Ustanova općim aktom.” 

Članak 12.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

KLASA: 021-05/14-01/25
URBROJ: 251-01-06-14-7
Zagreb, 6. veljače 2014.

Predsjednik
Gradske skupštine

Darinko Kosor, v.r.

**************
Na temelju članka 11. stavka 5. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13 i 153/13), članka 26. stavka 1. Zakona o koncesija-
ma (Narodne novine 143/12), članka 38. točke 22. Statuta 
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 
19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 
7/09, 16/09, 25/09, 10/10, 4/13 i 24/13) i članka 13. stavka 
1. Odluke o prijevozu pokojnika (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 6/13 i 16/13) Gradska skupština Grada Zagreba, 
na 11. sjednici, 6. veljače 2014., donosi

ODLUKU
o davanju koncesije za prijevoz pokojnika ponuditelju 
Palma cvjećarna i pogrebne usluge, vl. Jasna Zirdum

I. Grad Zagreb, u provedenom postupku davanja kon-
cesije za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza po-
kojnika na području Grada Zagreba temeljem Obavijesti 
o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne dje-
latnosti prijevoza pokojnika broj 2013/S 01K-0102926, 
odabire najpovoljnijeg ponuditelja:

Palma cvjećarna i pogrebne usluge, vl. Jasne Zirdum, 
Ul. Andrije Štampara 51, Slavonski Brod.

II. Osnovna prava i obveze Grada Zagreba i odabra-
nog ponuditelja iz točke I. ove odluke uredit će se ugo-
vorom. Odabrani ponuditelj obvezan je s Gradom Zagre-
bom sklopiti ugovor o koncesiji u roku od osam dana od 
primitka poziva na sklapanje ugovora. 

III. Vrsta i predmet koncesije: koncesija za obavljanje 
komunalne djelatnosti prijevoza pokojnika na području 
Grada Zagreba

IV. Priroda i opseg djelatnosti za koju se koncesija daje 
određeni su Odlukom o prijevozu pokojnika, Zakonom 
o komunalnom gospodarstvu i Zakonom o koncesijama, 
a predmetnu djelatnost ponuditelj iz točke I. ove odluke 
može obavljati na čitavom području Grada Zagreba. 

V. Koncesija za obavljanje komunalne djelatnosti prijevo-
za pokojnika na području Grada Zagreba daje se ponudite-
lju iz točke I. ove odluke na vremensko razdoblje od 5 (pet) 
godina, računajući od dana sklapanja ugovora o koncesiji. 

VI. Odabrani ponuditelj iz točke I. ove odluke dužan 
je Gradu Zagrebu plaćati godišnju naknadu za koncesiju 
u iznosu od 3.000, 00 kuna. 

VII. Odabrani ponuditelj iz točke I. ove odluke dužan 
je za prvu godinu koncesije, u roku od osam dana od pri-
mitka poziva na sklapanje ugovora, uplatiti iznos godiš-
nje naknade te s potvrdom o uplaćenoj godišnjoj naknadi 
pristupiti potpisivanju ugovora. Ako ponuditelj ne uplati 
godišnju naknadu za koncesiju za prvu godinu koncesije, 
odnosno ne pristupi potpisivanju ugovora o koncesiji, a 
svoj izostanak ne opravda u roku od osam dana od primit-
ka poziva, smatrat će se da je odustao od koncesije. Go-
dišnje naknade za koncesiju za preostale godine trajanja 
koncesije koncesionar je dužan uplaćivati najkasnije mje-
sec dana prije isteka godine za koju je naknada plaćena. 

Obrazloženje

Gradonačelnik Grada Zagreba objavio je Obavijest o 
namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne dje-


